LERV. DETERMINAZIONI %@a
TRASMERSA UFT. {;gﬁ&} - Vim I

4 2 80ic 0

E,%.. QESP, Ry ,

T/

LISTRUTTR

y.coMmune.ragusa.it
&

SETTORE Vill

Centri Storici e Verde Pubblico

P.zza Pola Ragusa Ibla- Tel 0832 676781

* DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ANNOTAI:A AL BEGISTRO OGGETTO: Approvazione progetto relativo alle opere dei lavori |
GENERALE : di “Interventi su impianti tecnologici ed opere edili

della piscina comunale per il contenimento dei
NDATA 2 8 01C 2004 consumi energetici Lg. 10/91
© importo €.790.000,00

N 2847

N, 25P SETTORE Vit

DATA zgfa‘a_éma&

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDE:

Bilancio 2004




(GENTE DEL SETTORE

VISTO che con determina sindacale n® 56 del 11/05/2004 ¢ staio affidato alling,Cianciolo
Giuseppe Iincarico per la progeltazione esecutiva per i tavort di “Intervent! sy impianti
tecniologici e connesse opere edili della pistina comunale per il contenimento dei consumi
energetici L.10/91 dell'importo totale di € 790.000,00;

VISTO che il progetio & finanziato con f_s_;;did;e;ii_"AsseS;sc_;_g*atojE_ggionale Industria "Piano
di intervenio di cui alfart.3 del decreto 10/02 & succ.modifiche ed int, giusta nota di
ammissibilita al finanziamento n.2476 del 28/05/03; '

VISTO che determina sindacale n° 59 del 11/05/2004 & stato affidaio ail'ing. Giuffrida
Giovanni lincarico di coordinatore per la sicurezza per la progetiazione ed esecuzione dei
iavor al sensi delart. 3 del DL n° 486/06 ed all'ing.Butera Carmeto lincarico di
Responsabile dei lavori di cul in oggetto;

VISTO it progetio esecutivo relative ai lavori  di “Interventi su impianti tecnologici e
connesse opere edili della piscina comunale per it contenimento dei consumi energetici
L.10/61 * preseniato dai progetlisti incaricati,

CONSIDERATO che la materia oggetio del presente provvedimenio rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nellarl.53 del vigenis regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi al quale si rinvia; ‘ '

VISTO il successivo art. 85 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

RITENUTO di dover procedere in merito;
VISTO it D.L.vo 28/93

DETERMINA

1. Approvare il progetto esecutivo deé' lavori “lnterventt su impianti tecnologict e
connesse opere edili della piscina comunale per it contenimento dei consumi
energetici L.10/91 dellimporio totaie dellimporto tofale di %‘?9&00@,0@ con il
seguente guadro economico,

a) Importo esecuzione delle lavorazion
al) | A misura 530.430,85
a2) | Acorpo ' ~
a3) |ineconcmia |

SOMMANDG | € 530.430,85 |

di cui fimporto per l'attuazione dei piani di slcurezza

b1) | A misura |
b2) |Acomo _ }

SOMMANO | € 22590635 |




cj Somme a disposizione dalla stazione appaltante per

1) !Lavori in economia, ps‘ev;sﬁ: in progetio, ed esclusi
dallappalio
€2} | Rilievi acceriamenti ed mdagm
¢3) | Allacciamenti a.pubblici servizi € 4.500,00
| Imprevisti €.48.187 53
¢5) | Acguisizione aree o immobili
6} | Accantonamento di cui allart. 26 c.4 L. 1089/84
c7}) | 8pese tecniche relative a; progetlazions, alle necessarie
attivita preliminari e di supporio, nonché al coordinamento
delia sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di
servizi, alla direziong del lavor ed al coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giomalisra ¢
coniabiiité, £ ??948,92
incentivi art. 18 L. 109/94 2% base asta £.10.6808 62
cB) | Speseper attivith di consulenza ¢ di supporto
c8) | Eventuali spese per commissioni giudicatrici
c10} | Spese per pubbliciia e, ove previsic, per opere artistiche
c11)| Spese per acceriamenti di laboratorio e verifiche tacniche
previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-
amministrativo, collaudo statico ad altr eventuali collaudi
speciglistic £.1.034,34
c12) | IVA ed eventusii altre spese 77.268974 .
SOMMAND | € 255.569,15
TOTALE PROGETTO | € 790.000,00 |
] TOTALE COMPLESSIVO €.790.000,00 |

Dare atto che limporto di €.780.000,00 verrd finanziato con | fondi delf Assessorato
Hegwonale Industria “Piano di Intervento di cui alfart.3 del decrsio n40/02 e
succ.modifiche ed int. ¢gilusta nota di ammissibiita al finanziamento n.2478 del
29/05/03 ); Calp 2%00 . 2 b éaw/ari;

Dare atto che tale progetto & connesso con altro progetto denominato “Ampliamento
della piscina comunale”, trattandosi di progetti complementar uno dellaliro, e
contemplande un unico P.5.C.(pianc di sicurezza e coordinamento) dovranno
necessariamenie essere appaiiali insieme;

Dare atto che le spese di pubblicita per ambedue | progetti verranno previste tra le .
somme a disposizione nel quadro economico del progette di “Interventi su impianti
tecnologici ed opere edili della piscina comunale per il contenimento dei
consumi energetici *;

Dare atto che i lavori di che traftasi saranno appaliati con il sistema di pubblico
incanto, e che il bando per appaito dei lavor saré adottato dal dirigente del
competente ufficio dopo il perfezionamento della concessione gel finanziamento.

i __
Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al SIME Segretario Generai%guent Settori/uffici:

RAGIONERIA

IL DIRIGENTE,

4w s o8 e



SETTORE FINANZA E CONTABILITAS

Si attesta la regelaritd contabile di cui all’art. 53, co.l della
legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGIOHERIA

. & 50 \%U4£Z;
8i attesta la copertura finanziaxia Q@u-%HA§i\ %L%

LA

RAGUSA. Qﬁ i 3;' m’% o

LB DI RBGIONERIA

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni settie,
copia della suestasa determinazions dirigenziale, e di averns
crasmesss copila, rvispetiivane 3l Sim

Addi. . % ?ﬂﬂﬁs . TL o

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periode di pubblicazione E ciocé éal?f?%gﬁ%%al,§%§¥%4%;$‘
addi....Qkleff=5

1L MESSO . COMUNALE




